
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.586/Sett.AA.GG. del 17-12-2019 
 

N.  1641 del Registro generale 
 

Oggetto:  
INTEGRAZIONE RETTE DI RICOVERO ANZIANI OSPITI IN CASE DI RIPOSO - IMPEGNO 
DI SPESA ANNO 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 
PREMESSO che con vari atti si stabiliva l’integrazione della retta di ricovero nelle Case di Riposo a 
carico del Comune a favore di beneficiari, tutti anziani indigenti (non in grado di provvedere al 
pagamento dell’intera retta) residenti a Camerino ed ospiti in strutture diverse; 
-CHE per l’anno 2020 è necessario provvedere all’impegno di spesa per: 
- sig.ra C.R. nata il 03.06.1938 ed ospite nella casa di riposo di Fabriano per complessivi € 2.800,00;  
- sig.ra F.G. nata il 24.06.1937 ed ospite nella casa di riposo di Camerino per complessivi € 3.924,00 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02.10.2019 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO, pertanto, dover provvedere in merito;  

DETERMINA 

1 - Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - Di impegnare la somma di euro 6.724,00 al capitolo 1874/0 “integraz. rette di ricovero in strutture 
per anziani” del Bilancio 2020 in corso di predisposizione per integrazione rette di ricovero in favore 
di: 

-sig.ra C.R. nata il 03.06.1938 ed ospite nella casa di riposo di Fabriano  

- sig.ra F.G. nata il 24.06.1937 ed ospite nella casa di riposo di Camerino 

4 - far fronte alla spesa derivante dal presente provvedimento con i fondi di cui al capitolo 1874/0 
“integraz. rette di ricovero in strutture per anziani” Bilancio 2019 in corso di predisposizione; 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 
 1- Servizio Finanziario; 
 2- Albo; 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 586 del 17-12-2019 - Pag. 

2 - 

 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

17-12-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
17-12-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


